ríGcoisHAs I

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNiCiRAL OE ALAG^^INHAi
PitxuBòortB Jurtdlcs ladmWrtBtfvi PSOJü-ADI.

Dednm para entAndor ao qiM(iltvAa o aiDoo6
pMrâurafo únka da I rf «kkV93 Cfja o rMum
de amtrato n* limado witr® o ^Ajnídpto h

W ptit

muttwiaa oftctot. í/fT>\flni 1*^1/

yÉxiaal^

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.° 097/2019

PREGÃO ELETRONICOSRP N.' 085/2019 -COPEL

OMUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciltano
de Freitas, s/n, Alagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número13.646.005/0001-38, neste ato representado
pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ sob n" 11.325.698/0001-31, neste ato representado
pela Secretária Municipal de Saúde, a Sra. MARIA ROSANIA DE SOUZA RABELO, brasileiro, divorciada,
RG n." 5.117.862-12, CPF sob o n.® 500.868.715-87, doravante denominado CONTRATANTE, e a
TECNOVIDA COMERCIAL LTDA, inscrito no CNPJ sob n® 01.884.446/0002-70 situada à Rua Doutor Altino
Teixeira. 1102, Porto Seco Pirajá, Salvador - Bahia, neste ato representada por PRISCILA ROSA DE
ARAÚJO, brasileira, inscrito no CPF sob n" 004.330.055-30, e RG n" 09.904.004-25, doravante denominada
PROMITENTE FORNECEDOR, formalizam o presente Ata de Registro de Preços (ARP), decorrente da
licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO SRP N" 085/2019, oriundo do processo administrativo N"
7371/2019, a qual seconstitui em documento vinculativo e obrigacional às partes, conforme odisposto no art.
15 da Lei n" 8.666/93 eoDecreto Municipal n° 4.269/2015 e4.595/2017. segundo as cláusulas econdições a
seguir.

1) OBJETO

1.1 A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto o FORNECIMENTO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS/BAHIA, nos termos da proposta.

1.2 Discriminaçãodo objeto:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QTD
VALOR

UNIT.
VALOR

TOTAL
LOTE 04

1

FORMULA INFANTIL, em pó, com Ferro Fómiula
infantil para pré maturos recém nascidos com
Nucleotideos, DHA e ARA.embalagem lata de
400g com identificação , prazo de
validade,peso.Com registro no Ministério da
Agricultura.

APTAMIL

PROEXP

ERT PRE
LT 115 R$ 28,84 R$

3.316.60

2

FORMULA INFANTIL, em pó, com Ferro para
Lactentes de 0 a 6 meses com Nucleotideos,
DHA e ARA.embalagem lata de 400g com
identificação , prazo de validade,peso.Com
registro no Ministério da Agricultura.

MILUPA LT 570 R$ 15,57
R$

8.874.90

3

FORMULA INFANTIL, em pó. com Ferro para
Lactentes de 6 a 12 meses com Nucleotideos,
DHA e ARA.embalagem lata de 400g com
identificação , prazo de validade,peso.Com
reaistro no Ministério da Aaricultura

Ml LUPA LT 840 R$ 14,79 R$

12.423.60

VALO R TOTAL R$ 24. 615,10

PrisciM Araújo

irCN^VIDAÍOM. LTDA